

30 września w Muzeum Ziemi Koszyckiej odbyło się spotkanie autorskie z Grażyną Iwanicką, którego organizatorami byli Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce wraz z Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną.

Pani Grażyna Iwanicka jest absolwentką Filologii Polskiej na Uniwersytecie Warszawskim i autorką licznych publikacji na temat Koszyc. Urodziła się w Krakowie (w 1940 r.), a od 1953 r. mieszka w Warszawie, ale z Koszycami czuje się bardzo blisko związana. Tutaj spędziła wczesne dzieciństwo, przypadające na czas II wojny światowej, a od lat popularyzuje historię miejscowości, publikując efekty swoich dociekań w formie książkowej oraz artykułów prasowych. Z jej prac można poznać historię lokalnych dworów, młynów, ulic koszyckich, przydrożnych kapliczek a nawet... gospód i zajazdów. Przypomniała i przedstawiła też wiele znaczących dla lokalnego środowiska osób i rodzin. Jej artykuły z lat 2004-2014 ukazały się w formie książkowej pod tytułem „Jestem z Wami”. Pani Grażyna Iwanicka jest poza tym autorką opowieści „Dom pod szczęśliwą czwórka” (dom znajduje się oczywiście w Koszycach, przy ulicy Krótkiej), zbiorów wierszy, opowiadań o tematyce górskiej. Współpracowała z Muzeum Ziemi Koszyckiej, zasiadając w jego Radzie Programowej. Współpracuje od wielu lat z Gazetą Koszycką. Otrzymała tytuł Honorowej Obywatelki Gminy Koszyce, który nadawany jest osobom m. in. za promowanie regionu oraz inne zasługi dla gminy. Choć pani Grażyna Iwanicka dawno wyprowadziła się z Koszyc, wraca tutaj często.

Spotkanie było promocją nowej książki pani Grażyny Iwanickiej „Jestem z Wami. Część II”. Autorka opowiadała o kulisach powstania książki. Opisy miejsc, zdarzeń, postaci w książce, są bardzo realistyczne. Ludzie występują pod prawdziwymi imionami. Mieszkańcy spotykali autorkę na ulicy i podpowiadali kolejne wątki, inne wydarzenia, stając się w ten sposób bohaterami opowieści. Podczas spotkania autorka opowiadała o swojej twórczości, pasjach, o tym jak łączy pisarstwo z życiem osobistym a także czytała fragmenty książki.

Spotkanie autorskie z Panią Grażyną Iwanicką było dla mieszkańców, tych młodych i tych bardziej dorosłych ucztą dla miłośników pisarstwa autorki, wspaniałą, niepowtarzalną lekcją historii, okazją do wspomnień. Po spotkaniu osoby zainteresowane mogły nabyć książkę z autografem pisarki. Autorce życzymy niekończącej się weny twórczej i lekkiego pióra.

[Zdjęcia - Spotkanie autorskie z Grażyną Iwanicką](#)